

Lębork 01.08.2022 r.

**dotyczy:** treści Specyfikacji Przetargowej pn.: „Roboty Budowlane – Budowa instalacji fotowoltaicznej o mocy 0,2 MW wraz z niezbędną infrastrukturą towarzyszącą tj. oświetleniem, na terenie Oczyszczalni Ścieków w Lęborku”.

Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji sp. z o.o. w Lęborku przedstawia odpowiedzi na pytania, które do Zamawiającego skierowali Wykonawcy.

**Pytanie nr 1**

Mając na uwadze niezastosowanie przez Zamawiającego zapisów wskazanych w ust 3 działu XXII. Specyfikacji Przetargowej do postępowania o numerze ID 604637 i jednocześnie skorzystanie z zapisów § 17 „Regulaminu udzielania zamówień (...)”, a następnie ponowną publikację tożsamego postępowania (ID 640227) ze zmianami (praktycznie) nieistotnymi, proszę o informację, czy Zamawiający dysponuje ograniczonym budżetem dla przedmiotowego postępowania i w przypadku udzielenia odpowiedzi twierdzącej wskazania jego wysokości.

**Odpowiedź :**

Zamawiający dysponuje odpowiednią kwotą na realizację zamówienia, lecz zgodnie z obowiązującymi regulacjami powszechnymi i wewnętrznymi, zamierza uzyskać, w ich świetle, najkorzystniejszą ofertę.

**Pytanie nr 2**

§9 ust. 2 wzoru umowy zawiera wskazanie załącznika do oferty, którego nie wskazano w dziale IX Specyfikacji do postępowania. Proszę o modyfikację i doprowadzenie do zgodności.

**Odpowiedź:**

Oferta Wykonawcy, w celu uznania jej formalnej poprawności zawiera dokumenty wskazane w pkt IX Specyfikacji Przetargowej (Specyfikacja) oraz dokumenty wymienione w tychże dokumentach.

#### **Pytanie nr 4**

Czy dopuszczają Państwo możliwość zastosowania zapisów art. 72 Ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. – Kodeks cywilny w odniesieniu się niektórych zapisów umowy?

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający nie przewiduje negocjacji postanowień umownych, zawartych w projekcie umowy, stanowiący załącznik do Specyfikacji, na podstawie art. 72 ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. – *Kodeks cywilny* (t. j. Dz. U. z 2020 r., poz. 1740 z późn. zm.).

Natomiast, zgodnie z postanowieniami „Regulaminu udzielania zamówień przez Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji sp. z o.o. w Lęborku, do których nie ma zastosowania ustawa z dnia 11.09.2019 r. Prawo zamówień publicznych” (Regulamin) oraz Specyfikacji, Zamawiający może w każdym czasie, przed upływem terminu składania ofert, zmodyfikować treść Ogłoszenia i Specyfikacji na wniosek lub z „urzędu”.

#### **Pytanie nr 5**

Z doświadczenia wskazujemy, że ilość wniosków u operatora sieci niezadko powoduje opóźnienia w wykonywanych przez niego czynnościach. W celu uniknięcia odpowiedzialności za takie działania, czy dopuszczają Państwo odbiory częściowe skutkujące możliwością wystawiania faktur zaliczkowych? Czy kary wskazane w umowie mogą nie obejmować działań wynikających z opóźnień operatora, bądź wydawania przez niego zgód warunkowych/terminowych?

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający w obecnej treści Specyfikacji nie przewiduje odbiorów częściowych i wystawiania faktur częściowych.

Kary przewidziane w § 14 ust. 1 i 2 projektu umowy dotyczą opóźnień w terminach związanych z: wykonaniem zamówienia i usunięciem wad stwierdzonych przy odbiorze lub w okresie rękojmi albo gwarancji jakości.

Termin wykonania zamówienia – do 20 dni roboczych od zakończenia uzgodnień oraz czynności przez ENERGA–OPERATOR jest terminem wykonania zamówienia po dokonaniu uzgodnień oraz czynności przez ENERGA–OPERATOR umożliwiających Zamawiającemu użytkowanie zamówienia, zgodnie z celem jakemu ma służyć tj. wytwarzaniu energii elektrycznej w instalacji fotowoltaicznej i dostarczaniu jej do sieci ENERGA–OPERATOR.

#### **Pytanie nr 6**

Czy złożenie wraz z ofertą podpisanego załącznika nr 12 do przedmiotowego postępowania stanowi obligatoryjność dla uznania poprawności złożonej oferty?

**Odpowiedź:**

Tak.

**Pytanie nr 7**

Czy mają Państwo zastrzeżenie do zastosowania przez Wykonawcę w przyszłości zapisów ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o terminach zapłaty w transakcjach handlowych i jednocześnie jego żądanie należnych odsetek ustawowych pomimo realizację przez Państwa płatności w 90 dniowym umownym terminie płatności?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie przewiduje konieczności zapłaty odsetek w przypadku zastrzeżenia terminu zapłaty zgodnie z ustawą z dnia 8 marca 2013 r. *o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych* (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 893) w transakcjach handlowych.

DYREKTOR ZARZĄDU

*mgr inż. Piotr Boniaszczyk*

